
O B S A H
Strana

Protierozní ochrana půdy jako součást meliorační 
soustavy
Ing. Stanislav Ježek
Organizační opatření к realizaci protierozní 
ochrany půdyIng. Josef Frančík.CSc., Otilie Kindlová
Protierozní agrotechnika v ovocných výsadbách 
na svazích .
Ing. Miloslav Sabata
Ochrana intravilánu před povrchovým odtokem 
Ing. Miloslav Janeček,CSc.
Opatření před větrnou erozí půdy 
D oc.Ing. Vlastimil Pasák,DrSc.
Plánování a evidence protierozních opatření 
Ing. Marie Václavíková
Projektování protierozních opatření 
Ing. Jiří linièra
Protierozní ochrana v komplexu meliorační typizace 
Ing. Ivan Břenda.CSc.

1

5

12

16

32

38

45

53

iíošení protierozní ochrany půdy při pozemkových
úpravách 68
Ing. Eva Dvrová
Dimenzováni a opevňováni otevřených koryt při 
protierozní ochraně 
Ing. Jaroslav Zuna
Komplexní projekt protierozních opatření v JZD Hvězda 
Dubenec, okres. Trutnov 80
Ing. Václav Hovorka
Účast ÚVSH při realizaci protierozních opatření 92
Ing. Antonín Háček
Realizace protierozních opatření v JZD "SNP" Zálší
v okrese Ústí nad Orlicí
Ing. Hana Jeníčková, Blanka Držmíšková
Zkušenosti s realizaci protierozních opatřeni v JZD 
Hvězda Dubenec 102
Adolf Baudyš

Změna výrobního zaměření zemědělského podniku 
s ohlodem na protierozní ochranu 
Ing. Inocent Kadnár
Pokyny MZVŽ z 19. 12. 1984 a 11. 12. 1986 111



Agrotechnika.v protierozní ochraně 
Ing. Ludvík Sedlák
Protierozní ochrana v Jihomoravském kraji 
Ing. František Polách

132

137


